РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                             ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КУТЕЙНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	Об утверждении прогнозного плана

(программы) приватизации муниципального

имущества муниципального образования

«Кутейниковское сельское поселение»
на 2019 год

	Принято Собранием депутатов
	        29 января  2019 года

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Собрание депутатов Кутейниковского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Кутейниковское сельское поселение» на 2019 год (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
Председатель Собрания депутатов -

глава Кутейниковского сельского поселения                                 А.В. Нестеренко
ст. Кутейниковская

29 января 2019г.

№ 72
                                                                                                Приложение 1

к решению Собрания депутатов

 Кутейниковского сельского поселения

                                                                      от 29.01.2019 г.   № 72
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУТЕЙНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
НА 2019  ГОД
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Кутейниковское сельское поселение» на 2019 год (далее - Программа) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", статьей  30  Устава Муниципального образования «Кутейниковское сельское поселение».

Раздел 1

ПРИНЦИПЫ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУТЕЙНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Основными задачами приватизации муниципального имущества муниципального образования «Кутейниковское сельское поселение» являются:

- приватизация муниципального имущества, которое не является необходимым для обеспечения выполнения муниципальных функций и полномочий;

- формирование доходов бюджета.

Максимальная бюджетная эффективность приватизации каждого объекта муниципального имущества будет достигаться за счет принятия решений о способе приватизации на основании экономической ситуации и  проведения оценки имущества.

Планируемые поступления в бюджет от приватизации муниципального имущества Кутейниковского сельского поселения предполагается обеспечить за счет:

- продажи объекта нежилого муниципального фонда, имеющего значительный процент износа и требующий капитальных затрат на восстановление, ремонт и содержание.
Раздел 2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ИМУЩЕСТВО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «КУТЕЙНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»,
ПОДЛЕЖАЩЕЕ ПРИВАТИЗАЦИИ В 2019 ГОДУ
В соответствии с настоящей  Программой предполагается приватизировать  1 объект недвижимого имущества согласно приложению 1.
Приложение 1

к Прогнозному плану

(программе) приватизации

муниципального имущества

Кутейниковского сельского поселения
на 2019 год

ПЕРЕЧЕНЬ

НЕДВИЖИМОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА,

ПОДЛЕЖАЩЕГО ПРИВАТИЗАЦИИ

В 2019 ГОДУ

	N

п/п
	Наименование имущества, и его местонахождение
	Балансодержатель

имущества
	Способ приватизации
	Сроки приватизации

(квартал

2019 года)

	1
	Нежилое здание – здание Иловайской начальной школы, Ростовская область,

Зимовниковский район, х. Иловайский,
ул. Казачья, дом №23,
с кадастровым номером 61:13:0070301:0:101, площадью 287,8 кв.м.
	казна Администрации
Кутейниковского сельского поселения Зимовниковского района

Ростовской области

	аукцион
	I - II

Председатель Собрания депутатов –

глава Кутейниковского сельского поселения                                   А. В. Нестеренко